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Gmina miejska Nowe Miasto Lubawskie jest położona w południowo-zachodniej części województwa warmińsko-
-mazurskiego, w powiecie nowomiejskim. Na dzień 31.12.2022 r. zamieszkiwało ją 10 107 osób. 

Powierzchnia gminy wynosi 11,37 km2. Nowe Miasto Lubawskie leży nad rzeką Drwęcą, po obu brzegach rzeki, po-
między Garbem Lubawskim a Pojezierzem Iławskim. 

Pierwsza wzmianka o mieście pochodzi z 1325 roku. W 1353 roku ówczesna osada uzyskała prawa miejskie. Nowe 
Miasto Lubawskie jest usytuowane w historycznej ziemi chełmińskiej oraz na obszarze dawnej ziemi Sasinów. W latach 
1975-1998 miejscowość należała do województwa toruńskiego. Miasto jest ośrodkiem usługowym dla regionu rolnicze-
go z drobnym przemysłem. 

Inicjatywy kulturalne realizowane są przez Miejskie Centrum Kultury, Miejską Bibliotekę Publiczną, a także lokalne 
stowarzyszenia. Na początku lipca miasto organizuje Dni Nowego Miasta Lubawskiego.1

1	 Na podstawie materiału przekazanego w dniu 21.02.2023 r. przez Urząd Miejski w Nowym Mieście Lubawskim
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Rozwiązania Smart City w Polsce

1. Rozwiązania Smart City w Nowym  
     Mieście Lubawskim

Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie, należąca od 
2010 roku do Międzynarodowej Sieci Miast Cittaslow, od 
kilkunastu lat sukcesywnie wdraża w przestrzeni publicz-
nej inteligentne rozwiązania w oparciu o ideę Smart City.

Społeczność lokalna Nowego Miasta Lubawskiego  
z powodzeniem wykorzystuje rozwiązania w obszarze 
inteligentnego zarządzania w postaci m.in. elektronicz-
nego obiegu dokumentów i zdalnego załatwiania spraw 
w ramach systemu E-urząd, a także Samorządowego In-
formatora SMS (o zagrożeniach, o przerwach w dostawie 
mediów, o zmianach meteorologicznych), stosowanego 
również jako komunikator do powiadamiania radnych  
i dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych.

Rozwiązania Smart City na terenie miasta zostały wdro-
żone m.in. w zarządzaniu oświetleniem ulicznym i w bu-
dynkach użyteczności publicznej, odczytach wodomierzy, 
automatyzacji nawadniania terenów zielonych. W obsza-
rze ochrony środowiska funkcjonuje monitoring jakości 
powietrza, inteligentne systemy sygnalizujące awarię in-
stalacji wodociągowej.

W zakresie ochrony zdrowia na terenie miasta zamonto-
wano trzy defibrylatory AED. Stosowany jest system „Ko-
perta Życia” na potrzeby służb ratowniczych, wdrożony 
został system „Teleopieki” dla seniorów łączący się cało-
dobowo z centrum operacyjnym.

Wprowadzenie inteligentnych rozwiązań w zakresie 
transportu (w tym ładowanie pojazdów elektrycznych) 
jest planowane w perspektywie najbliższych lat. Obecnie 
nowoczesnym rozwiązaniem wdrożonym w Nowym Mie-
ście Lubawskim jest system monitoringu ruchu drogowe-
go w obszarze centrum, który identyfikuje tablice rejestra-
cyjne oraz kolor i rodzaj pojazdu.2

2	 Ibidem



Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego powstał w 2015 r. 
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